
Celkem 293 milionů
korun vyšších daňových
příjmů z loňského roku
míří zejména na
rekonstrukce silnic, do
školství a na investice

08. 01. 2025 11:37

Daňové příjmy pro kraj za rok 2024 byly o téměř 293,6 milionu korun
vyšší, než byl předpoklad v rozpočtu, a dosáhly úrovně 5,267 miliardy
korun. Rada odsouhlasila zapojit 293 milionů korun do rozpočtu na
letošní rok. Nejvíce financí, a to konkrétně 171.501.000 korun, míří do
resortu kancelář hejtmana a ekonomiky, a to zejména na zajištění
zdrojů v případě, že kraj neobdrží dotaci na rekonstrukce krajských
silnic ze Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI). Rozhodnutí
rady ještě bude schvalovat krajské zastupitelstvo.

„Peníze z hospodářského výsledku minulého roku jsou určeny především na investice a obnovu
majetku kraje, krajských silnic a institucí. Významnou částku použijeme na zajištění finančních
zdrojů na rekonstrukce silnic II. a III. třídy, jelikož nemáme jistotu, zdali letos obdržíme dotaci ze
Státního fondu dopravní infrastruktury. Podpoříme také obce a příspěvkové organizace, a to zejména
v oblasti školství,“ uvedl hejtman Martin Půta, jenž má v gesci rovněž resort ekonomiky.

Požadavky resortů činily 842,6 milionu korun. Ty byly sníženy o 549,6 milionu korun, aby si
v souladu se zásadou vyrovnanosti rozpočtu mohly jednotlivé resorty rozdělit disponibilní



zdroje ve výši 293 milionů korun.

Resort hejtmana a ekonomiky obdrží 171.501.000 korun. Většinu z těchto prostředků, jak již
bylo popsáno výše, využije kraj jako zajištění pro případ, kdy neobdrží dotaci ze SFDI na
rekonstrukce silnic II. a III. tříd. V roce 2024 Liberecký kraj dokončil celkem 61 stavebních akcí,
z toho 51 silnic a 10 mostů. „V letošním roce budeme u silnic a mostů 20 akcí dokončovat z
letošního roku a připravujeme dohromady 22 nových projektů. V rozpočtu kraje počítáme nyní bez
započtení dotace ze SFDI se zhruba 680 miliony korun na nové akce a přibližně 92,5 milionu korun
budeme čerpat z evropských zdrojů,“ doplnil hejtman Půta.

Resort školství a sportu může disponovat částkou 40.800.000 korun, které využije zejména na
dofinancování rekonstrukcí školských objektů, a to například na Střední škole strojní, stavební
a dopravní v Liberci, Střední zdravotnické škole v Turnově nebo libereckém Gymnáziu F. X.
Šaldy (oprava střechy).  

Do resortu hospodářského a strategického rozvoje (včetně investičních akcí odboru investic a
správy nemovitého majetku) míří 27.900.000 korun. Tyto finanční prostředky kraj využije
především na připravovanou rekonstrukci prostor v budově D Krajského úřadu Libereckého
kraje v souvislosti s rozšířením Libereckého podnikatelského inkubátoru po ukončení činnosti
KACPU.

Resort majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky získá z vyšších daňových příjmů
částku 19.550.000 korun. Z toho většina bude určena na projekty spojené s výstavbou
fotovoltaik (FVE) včetně projekčních prací k FVE Ralsko. Posílen bude také tradiční Program
obnovy venkova a rovněž místní akční skupiny.

Celkem 19.100.000 korun obdrží resort kultury a cestovního ruchu. Peníze jsou určeny zejména
na obnovu kulturních památek, založení krajské organizace destinačního managementu a její
provoz či na nákup sbírky skla v rámci IGS (Mezinárodní sklářské symposium).

Resort dopravy využije z vyšších daňových příjmů částku 8.269.000 korun, a to na opravu
objízdných tras v Mníšku a Oldřichově v Hájích.

Dohromady 4.500.000 korun míří do resortu životního prostředí a zemědělství, a to na projekt
sanace staré ekologické zátěže v areálu papíren v Pasekách nad Jizerou.

Pro resort sociálních věcí je vyčleněno celkem 1.380.000 korun, jež využije na opravu střechy
v domově důchodců v Rokytnici nad Jizerou a pořízení dvou bojlerů v domově pro seniory
v Jindřichovicích pod Smrkem.

Přehled zapojení vyšších daňových příjmů Libereckého kraje do jednotlivých resortů
(seřazeno od nejvyšší částky po nejnižší):

resort hejtmana a ekonomiky ve výši 171.501.000 korun1.
resort školství a sportu ve výši 40.800.000 korun2.
resort hospodářského a strategického rozvoje ve výši včetně financování investičních akcí3.
odborem investic a správy nemovitého majetku ve výši 27.900.000 korun
resort majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky ve výši 19.550.000 korun4.



resort kultury a cestovního ruchu ve výši 19.100.000 korun5.
resort dopravy ve výši 8.269.000 korun6.
resort životního prostředí a zemědělství ve výši 4.500.000 korun7.
resort sociálních věcí ve výši 1.380.000 korun8.

Rekapitulace z pohledu struktury a účelu zapojovaných finančních prostředků:

Členění dle investičního a neinvestičního charakteru vč. rezervy SFDII.

Členění dle investičního a neinvestičního charakteru v tis. korun v % vyjádření

Investice (výdaje investičního charakteru) 92.399,00 31,54 %

Neinvestice (výdaje neinvestičního charakteru) 30.350,00 10,36 %

Rezervy (bez označení charakteru) 170.251,00 58,11 %

Celkem 293.000,00 100,00 %

 

Členění dle investičního a neinvestičního charakteru bez rezervy SFDII.

Členění dle investičního a neinvestičního charakteru v tis. korun v % vyjádření

Investice (výdaje investičního charakteru) 92.399,00 75,12 %

Neinvestice (výdaje neinvestičního charakteru) 30.350,00 24,67 %

Rezervy (bez označení charakteru) 251,00 0,20 %

Celkem 123.000,00 100,00 %




